\Z

SPP Institucién de Seguros, S.A. de C.V.

Activo
Inversiones
Valores v Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Emopresas Privadas. Tasa Conocida
Emporesas Privadas. Renta Variable
Extranieros
Dividendos por Cobrar Sobre Titulos de Canital
(-) Deterioro de Valores
Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restrinaidos

[o] i con P D

Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Viaente
Cartera de Credito Vencida
(-} Estimaciones Preventivas por Riesao Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obliaaciones Laborales

Disponibilidad
Caia v Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio Dafios
Adeudos a Carao de Dependencias v Entidades de la Administracién Publica Federal
Primas por cobrar de Fianzas expedidas
Aaentes v Aiustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros

(-) Estimacion para Castiaos

Reasequradores v Reafianzadores
Instituciones de Seauros v Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseauro
- de riesqos ios de Reasequradore
Intermediarios de Reaseauro v Reafianzamiento
(-) Estimaciones para Castiaos

Inversiones Permanentes
ubsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario v Eauioo (Neto)
Activos Adiudicados (Neto)
Diversos
Activos intanaibles Amortizables (Neto)
Activos intanaibles de laraa duracién (Neto)

Suma del Activo

El presente Balance General Consolidado se formulé de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comision Nacional de Segluros y Flanzas apllcadas de manera >Onsi:
efectuadas por la institucion y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucion: Sy

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de i ion bajo la

Balance General Consolidado al 31 de Marzo 2020

50.898.122.16
50.898.122.16

(Cifras en Pesos)

Pasivo
50.898.122.16 Reservas Técnicas
De Riesaos en Curso
Seauros de Vida
Seauros de Accidentes v Enfermedades
Seauros de Dafos

48.460.833.03 Reafianzamiento Tomado
2.437.289.13 De Fianzas en Viaor
0.00
0.00
0.00 Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumblir
0.00 Por Polizas Vencidas v Siniestros Ocurridos Pendientes de Paao
0.00 Por Siniestros Ocurridos v No Reportados v Gastos de Aiuste
0.00 Asianados al Siniestro
Por Fondos de Administracion
Por Primas en Depésito
0.00
Reserva de Continaencia
0.00
Reserva para Seauros Especializados
0.00
0.00 Reserva de Riesaos Catastréficos
0.00
0.00
Reservas para Obligaciones Laborales
0.00 Acreedores
Aaentes v Aiustadores
Fondos en Administracién de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas Por Pasivos
0.00 Constituidos
Diversos
1.051.433.15 Reaseauradores v Reafianzadores
1.051.433.15 Instituciones de Seauros v Fianzas
Denésitos Retenidos
Otras Participaciones
Ir de Reaseauro v
4.214.273.50
5.080.80
0.00 Operaciones con Productos Derivados.Valor Razonable
0.00 (parte pasiva) al momento de la adauisicion
0.00
0.00
0 00 Financiamientos Obtenidos
Emision de Deuda
4.209. 192 70 Por Obliaaciones Subordinadas No Suscentibles de convertirse
en Acciones
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseauro Financiero
0.00
0.00
0.00 Otros Pasivos
0.00
0.00 Provisién para la Participacion de los Trabaiadores en la Utilidad
Provisién Para el Pado de Impuestos
0.00 Otras Obligaciones
Créditos Diferidos
370.000.00 Suma del Pasivo
-0.00
0.00
370.000.00 Canital Contable
Canital Contribuido
Canital o Fondo Social Paaado
17.017.459.42 ‘Canital o Fondo Social
524.900.03 () Caital o Fondo no Suscrito

6.411.541.16
10.081.1 01823

() Caital o Fondo no Exhibido
() Acciones Propias Recomoradas

Obliaacit i de C i6n Obli ia a Capital

Canital Ganado
Reservas

eaal
Para Adauisicién de Acciénes Propias

Sunerévn por Valuacién
Inversiones Permanentes

o de
Resultado o Remanentes del Eiercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados

Anteriores

Participacién Controladora
Participacién no Controladora

Suma del Canital

73.551.288.23 Suma del Pasivo v Canital

Orden

810 Valores en Depdsito

820 Fondos en Administracion

830 Responsabilidades por Fianzas en Vigor

840 Garantias de Recuperacién

850 Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobacién
860 Reclamaciones Continaentes

870 Reclamaciones Pagadas

875 Reclamaciones Canceladas

880 Recuperacion de Reclamaciones Pagadas

890 Pérdida Fiscal por Amortizar

900 Reserva por Constituir p/Obligaciones Laborales
910 Cuentas de Reaistro

920 Operaciones con Productos Derivados

921 Operaciones con Valores Otoraados en Préstamo
922 Garantias Recibidas por Derivados

923 Garantias Recibidas por Reporto

0.
9.716.790.75

50.514.091.87
0.00

0.00
0.00

172.769.96
109.995.52
109.! 995 62
0 00

62.774.34
0.00

62.774.34
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

11.325.267.65
0.00
0.00
0.00
11.325.267.65

487.500.00
0.00

0.00
487.500.00
0.00

915.870.79
30.316.89
71.990.47
536.711.66
276.851.77

12.901.408.40

48.846.533.98
48.846.533.98

48.846. 533 98

0 00
0.00
0.00
11.803.345.85
22.495.416.97
39.225.19

0.00
22.456.191.78

(6,191,468.39)
(4.962.315.83)
0.00

0.00
60.649.864.29
1554

60.649.879.83
73.551.288.23

alesy a

de los funcionarios que lo suscriben.

en su conjunto, las operaciones

Lic. Eduardo Zesati Andrade
Director General

C.P. Alejandro Morales Alfaro
Auditor Interno

Finanzas y Operaciones

C.P. Verénica Alcantara Trejo

C.P. Simén Pedro Trejo Pelcastre

Contabilidad



