

Balance General Consolidado al 31 de Marzo 2020

(Cifras en Pesos)

Activo			Pasivo		
Inversiones		50,898,122.16	Reservas Técnicas		172,769.96
Valores y Operaciones con Productos Derivados	50,898,122.16		De Riesgos en Curso Seguros de Vida	109,995.62 0.00	
Valores	50,898,122.16		Seguros de Accidentes y Enfermedades Seguros de Daños	0.00 109,995.62	
Gubernamentales Empresas Privadas. Tasa Conocida	50,898,122.16 48,460,833.03 2,437,289.13		Reafianzamiento Tomado De Fianzas en Vigor	0.00 0.00	
Empresas Privadas. Renta Variable Extranjeros	0.00 0.00				
Dividendos por Cobrar Sobre Títulos de Capital	0.00		Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir	62,774.34	
 (-) Deterioro de Valores Inversiones en Valores dados en Préstamo 	0.00 0.00		Por Polizas Vencidas y Siniestros Ocurridos Pendientes de Pago Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste	0.00	
Valores Restringidos	0.00		Asignados al Siniestro Por Fondos de Administración	62,774.34 0.00	
Operaciones con Productos Derivados	0.00		Por Primas en Depósito	0.00	
Operaciones con Froductos Denvados	0.00				
Deudor por Reporto	0.00		Reserva de Contingencia	0.00	
			Reserva para Seguros Especializados	0.00	
Cartera de Crédito (Neto) Cartera de Crédito Vigente	0.00		Reserva de Riesgos Catastróficos	0.00	
Cartera de Crédito Vencida (-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio	0.00		1000174 40 1100900 044404011000	0.50	
(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio	0.00		Reservas para Obligaciones Laborales		0.00
Inmuebles (Neto)	0.00		Acreedores Agentes v Aiustadores	0.00	11,325,267.65
			Fondos en Administración de Pérdidas Acreedores por Responsabilidades de Fianzas Por Pasivos	0.00	
Inversiones para Obligaciones Laborales		0.00	Constituídos Diversos	0.00 11,325,267.65	
				11,325,207.05	
Disponibilidad Caja y Bancos	1,051,433.15	1,051,433.15	Reaseguradores y Reafianzadores Instituciones de Seguros y Fianzas	0.00	487,500.00
			Depósitos Retenidos Otras Participaciones	0.00 487,500.00	
Deudores		4.214.273.50	Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento	0.00	
Por Primas	5,080.80	4,214,273.50			
Deudor por Prima por Subsidio Daños Adeudos a Cargo de Dependencias y Entidades de la Administración Publica Federal	0.00 0.00		Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable (parte pasiva) al momento de la adquisición		0.00
Primas por cobrar de Fianzas expedidas Agentes y Ajustadores	0.00 0.00				
Documentos por Cobrar Deudores por Responsabilidades	0.00		Financiamientos Obtenidos Emisión de Deuda	0.00	0.00
Otros	4,209,192.70		Por Obligaciones Subordinadas No Susceptibles de convertirse	0.00	
(-) Estimación para Castigos	0.00		en Acciones Otros Títulos de Crédito	0.00 0.00	
Reaseguradores y Reafianzadores		0.00	Contratos de Reaseguro Financiero	0.00	
Instituciones de Seguros y Fianzas Depósitos Retenidos	0.00 0.00		Otros Pasivos		915,870.79
Importes Recuperables de Reaseguro (-) Estimación preventiva de riesgos crediticios de Reaseguradores Extranjeros	0.00		Provisión para la Participación de los Trabajadores en la Utilidad	30,316.89	
Intermediarios de Reaseguro y Reafianzamiento			Provisión Para el Pago de Impuestos	71,990.47	
(-) Estimaciones para Castigos	0.00		Otras Obligaciones Créditos Diferidos	536,711.66 276,851.77	
Inversiones Permanentes		370.000.00	Suma del Pasivo		12.901.408.40
Subsidiarias Asociadas	-0.00 0.00				
Otras Inversiones Permanentes	370,000.00		Capital Contable Capital Contribuido		48.846.533.98
			Capital o Fondo Social Pagado	48,846,533.98	40.040.333.50
Otros Activos		17,017,459.42	'Capital o Fondo Social	48,846,533.98	
Mobiliario γ Equipo (Neto) Activos Adjudicados (Neto)	524,900.03 0.00		(-) Capital o Fondo no Suscrito (-) Capital o Fondo no Exhibido	0.00 0.00	
Diversos Activos intangibles Amortizables (Neto)	6,411,541.16 10,081,018.23		(-) Acciones Propias Recompradas	0.00	
Activos intangibles de larga duración (Neto)	0.00		Obligaciones Subordinadas de Conversión Obligatoria a Capital		0.00
			Capital Ganado Reservas	22,495,416.97	11,803,345.85
			Legal Para Adquisición de Acciónes Propias	39,225.19 0.00	
			Otras	22,456,191.78	
			Superávit por Valuación Inversiones Permanentes	461.697.56 0.00	
			Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores Resultado o Remanentes del Ejercicio	(6,191,468.39) (4,962,315.83)	
			Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	0.00	
			Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados	0.00	
			Participación Controladora Participación no Controladora	60,649,864.29 15.54	
			Suma del Capital		60,649,879.83
Suma del Activo		73,551,288.23	Suma del Pasivo y Capital		73,551,288.23

Orden

810 820	Valores en Depósito Fondos en Administración	0.00 0.00
	Responsabilidades por Fianzas en Vigor	0.00
	Garantías de Recuperación	0.00
	Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobación	0.00
	Reclamaciones Contingentes	0.00
	Reclamaciones Pagadas	0.00
	Reclamaciones Canceladas	0.00
	Recuperación de Reclamaciones Pagadas	0.00
	Pérdida Fiscal por Amortizar	9.716.790.75
	Reserva por Constituir p/Obligaciones Laborales	0.00
910		50.514.091.87
920	Operaciones con Productos Derivados	0.00
921	Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo	0.00
922	Garantías Recibidas por Derivados	0.00
923	Garantías Recibidas por Reporto	

El presente Balance General Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la institución y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego á las sanas prácticas institucionales y á las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Lic. Eduardo Zesati Andrade Director General C.P. Alejandro Morales Alfaro Auditor Interno C.P. Verónica Alcántara Trejo Finanzas y Operaciones C.P. Simón Pedro Trejo Pelcastre Contabilidad